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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2025-UNDAC/SERVICIOS-1-
PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE PREPARACION DE ALIMENTOS Y ATENCION A ESTUDIANTES
BENEFICIARIOS DEL COMEDOR UNIVERSITARIO - FILIAL YANAHUANCA

En la Ciudad de Cerro de Pasco, a las quince horas con siete minutos del dia treinta del mes de abril del afio dos mil
veinticinco en las instalaciones de la Unidad de abastecimiento, sito en el Edificio Estatal N° 4 Urb. San Juan, Distrito
de Yanacancha, Pasco — Pasco, el Organo encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°09-2025-
UNDAC/SERVICIOS-1-PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE PREPARACION DE ALIMENTOS Y ATENCION
A ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL COMEDOR UNIVERSITARIO - FILIAL YANAHUANCA, designado
iante RESOLUCION RECTORAL N°100-2025-UNDAC/R:

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES: DR. WITMER MANUEL SAAVEDRA GARCIA

rgano encargado de las Contrataciones, da inicio al acto informando que se han registrado las siguientes
ticipantes el cual se consigna a continuacion:

_EaRTICIPANTES REGISTRADOS: El registro de participantes, se registraron doce (12) participantes como se

’: :;:';;dc‘" 10428015466 LOZADA TAPIA ENITH 22/04/2025 vilido 22/04/2025 10428015466 Qo)
5 :;:‘::2‘" 10460335219 CRISOSTOMO LAURENTE GIDDEL NATHAN 11/04/2025 vilido 11/04/2025 10460335219 (o [)
:::'::dc"' 10460640305 LAZO PEFIALOZA PAMELA BEATRIZ 12/04/2025 vilido 12/04/2025 10460640305 Oo
:;:‘:G:“' 10463614836 VALLE HURTADO LIZBETH MIRELLA 19/04/2025 vilide 19/04/2025 10463614836 (Do)
5 ::):‘::lio, 10710403207 BENITO HUAMAN MARISOL 13/04/2025 vilido 13/04/2025 10710403207 0(') D
6 :;:":;dc‘" 10745554216 MENDOZA ACOSTA YESSICA 14/04/2025 vilido 14/04/2025 10743554216 Qo [)
7 ::V;S:__‘” 20564263452 SERVICIOS GENERALES TRES REGIONES S.R.L. 20/04/2025 vilido 20/04/2025 20564263452 (o)
8 :;:v:::” 20606946008 :g:;:;‘i’;;‘;:;?m’:::aﬁil HORYE EMPRESATHOIVIOUAL DE 14/04/2025 vilide 14/04/2025 20606946008 (Do [)
o Proveedor 016 ATENCORP EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD T i s AeGey: R0
con RUC LIMITADA
10 :;:":':"c‘" 20609574870 CEPROINT PERU S.A.C. 12/04/2025 vilido 12/04/2025 20609574870 (Do [)
11 ::';;:‘” 20610456040 CORPORACION MAMBU DE NEGOCIOS GENERALES S.R.L. 22/04/2025 vilido 22/04/2025 20610456040 [OXIN!
12 ::'::";‘" 20610581031 GRUPO VIANFA CONSULTORA & CONSTRUCTORA 5.A.C. 22/04/2025 vilido 22/04/2025 20610581031 Qo)

Acto seguido se ha procedido a descargar a través del SEACE 3.0 tres (03) ofertas presentada para el presente
procedimiento de seleccion, el cual se consigna a continuacion:

23/04/2025 23:15:24 10460640305 23:16:29 Valido 0:_{

1 10460640305 LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 23f04/2025 Enviado

2 10463614836 CONSORCIO AFAD YAHAHUANCA 23/04/2025 20:32:29 10463614836 23/04/2025 22:42:04 Enviado Valido @ .5
ENCORP EHPRESA INDIVIDUAL DE I

3 20609463016 = o 23/04/2025 23:45:56 20609463016 23/04/2025 23:47:22 Enviado Valido o4

RESPONSABILIDAD LIMITADA

A continuacion, el OEC procede a evaluar la oferta del postor procediendo a revisar los documentos que contiene a fin
de verificar que cumplan con presentar todos los documentos de presentacion Obligatoria y los Requisitos de
Calificacion establecidos en las bases integradas del Procedimiento de Seleccién.Ademas el OEC, hace mencién que
los documentos a revisar tienen caracter de declaracion jurada, basados en el principio de presuncion de veracidad.
Asimismo, teniendo en cuenta la PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS;(..) En la apertura electronica de la
oferta, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES o el Comité de Seleccion, segtin corresponda, verifica
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la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73
del Reglamento vy determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos
de Referencia detallados en la seccion especifica de las bases y Expediente técnico adjunto al procedimiento de
seleccion, la oferta se considera no admitida. En ese sentido se procede a evaluar las ofertas en el siguiente orden:

LAZO ATENCORP EMPRESA
PENALOZA CONSORCIO AFAD INDIVIDUAL DE
PAMELA YANAHUANCA RESPONSABILIDAD
BEATRIZ LIMITADA

DOCUMENTOS REQUERIDOS

Declaracion jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1) CUMFLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la
b) | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con
c) | el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo III de la presente seccidn.
(Anexo N°3)

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de

entrega. (Anexo N°4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se

consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO ES
f) comin y las CONSORCIO ES CONSORCIO NO ES CONSORCIO
obligaciones a las que se

compromete cada uno de los
integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES
g) | (S/). Adjuntar obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6.

ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NOTA: EL PARTICIPANTE: LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ; el mismo que NO CUMPLE, con la forma de
presentacion de los anexos, tada vez que ha considerado la nomenclatura ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°08-
2025-UNDAC/SERVICIOS-1, el cual indica otro proceso de seleccién. El OEC precisa que su oferta es NO
ADMITIDA.
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REQUISITOS DE CALIFICACION.

ATENCORP EMPRESA

REQUISITOS DE CONSORCIO AFAD INDIVIDUAL DE LAZO PENALOZA
CALIFICACION YANAHUANCA RESPONSABILIDAD PAMELA BEATRIZ
LIMITADA
B. CAPACIDAD TECNICA
Y PROFESIONAL
En el folio 13 presenta
declaracion jurada de
compromiso de adquirir
equipamiento estrategico,
B.1 EQUIPAMIENTO el cual no asegura la
ESTRATEGICO CHELE disponibilidad del
equipamiento, el cual NO
CUMPLE con las bases
integradas ni la normativa
de contrataciones publicas.
] BNIOHFE0 y‘21 o En el folio 14 presenta
presenta el compromiso de S i
. w declaracion jurada de
alquiler, donde sefiala en N e
¢ compromiso de adquirit
el numeral 2 la duracion | . fraestr i A
del contrato que inicla el infraestructura estrategico,
B.2 INFRAESTRUCTURA 01 de mavo 2025 al 01 de el cual no asegura la
ESTRATEGICA CUMPLE Y

B.3 CALIFICACION DE
PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION
ACADEMICA

B.4 EXPERIENCIA DEL
POSTOR CLAVE

C. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

mayo 2026, sin embargo
en el Anexo N° 04 indica
la prestancion del servicio
a partir del mes de Abril,
el cual NO CUMPLE

disponibilidad de la
infraestructura, el cual NO
CUMPLE con las bases
integradas ni la normativa
de contrataciones publicas.

El jefe de cocina no cuenta
con titulo profesional y/o
bachiller y/o tecnico en

Gastronomia y/o arte CUMPLE
culinario seg(in indica las
bases integradas, el cual
NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

AL DE ADMIN|§
STECIMIE
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FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido; habiendo sido ADMITIDA la oferta del postor CONSORCIO AFAD YANAHUANCA. Por lo que
el OEC después de calificar de forma exhaustiva otorga el siguiente puntaje a la Oferta.

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION CONSORCIO AFAD
YANAHUANCA
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje

a la oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio | ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus

ofertado por el postor. respeclivos precios, segtn la siguiente formula:
Acreditacion; Pl = OmxPWP 100 PUNTOS

Se acreditara mediante el registro en | j= oferta

el SEACE o el documento que Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
contiene el precio de la oferta | Qi=Precioi o

A N° 6 saiir chirestonda, Om= Precio de |a oferta mas baja
(Anexo ), seg p - | PMP=Puntaje maximo del precio

100 puntos
TOTAL 100 puntos

NOTA : BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA : PUNTAJE TOTAL:105.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°09-2025-UNDAC/SERVICIOS-1-PRIMERA CONVOCATORIA, SERVICIO DE PREPARACION
DE ALIMENTOS Y ATENCION A ESTUDIANTES BENEFICIARIOS DEL COMEDOR UNIVERSITARIO - FILIAL

YANAHUANCA
El OEC, procede al Otorgamiento de la Buena Pro en este acto privado, luego de la Evaluacion de las
Ofertas y Calificacion de la Oferta, del Postor;, CONSORCIO AFAD YANAHUANCA, el mismo que su precio
de su oferta para el: SERVICIO DE PREPARACION DE ALIMENTOS Y ATENCION A ESTUDIANTES

BENEFICIARIOS DEL COMEDOR UNIVERSITARIO - FILIAL YANAHUANCA, es de S/ 462,150.00
(Cuatroscientos Sesenta y Dos Mil Ciento Cincuenta con 00/100 soles), incluye IGV.

Siendo las diecinueve horas con quince minutos del mismo dia, y en sefial de conformidad, se firma la
presente Acta.

abastecimientos(@undac.edu.pe Teléfono N* 063-423564




